АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.03.2023   №  139

О закреплении муниципальных

образовательных учреждений

муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской

области, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, за

конкретными территориями в 2023 году

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.05.2020 № 236,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные образовательные  учреждения муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области, реализующие основные образовательные

программы дошкольного образования,  за конкретными территориями согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

области.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                              К.Н. Серенков

Приложение

к  постановлению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

от  ___________  № _____

Закрепление муниципальных образовательных  учреждений муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области, реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования,  за конкретными территориями в 2023 году

№

пп

Наименование муниципального

образовательного учреждения

Территория, за которой закреплено муниципальное

образовательное учреждение

1. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад  «Рябинка»

г. Дорогобуж:

все улицы

Михайловское сельское

поселение:

д. Ивонино

2. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад Светлячок»

г. Дорогобуж:

все улицы

3. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад

«Чебурашка»

г. Дорогобуж:

все улицы

Михайловское сельское

поселение:

д. Ново-Михайловское

4. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад

«Аленушка»

пгт. Верхнеднепровский:

все улицы

5. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Колокольчик»

пгт. Верхнеднепровский:

все улицы

6. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад  «Огонек»

пгт. Верхнеднепровский:

все улицы

7. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад  «Ромашка»

пгт. Верхнеднепровский:

все улицы

Михайловское сельское

поселение:

д. Егорьево

д. Елисеенки

д. Пушкарево

д. Мамыркино

8. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад  «Теремок»

пгт. Верхнеднепровский:

все улицы

Михайловское сельское

поселение:

д. Соколово

ст. Струково

д. Шаломино

д. Филино

9. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексинская средняя

общеобразовательная школа имени

К.И. Ракутина»

Алексинское сельское

поселение:

с. Алексино

д. Афонино

д. Березовка

д. Бражино

д. Лыткино

д. Лукты

д. Мясники

д. Митишково

д. Мархоткино

д. Немерзь

д. Барсуки

д. Верховье

д. Вязьмичи

д. Васюки

д. Громово

д. Гриднево

д. Городок

д. Дубровка

д. Еловка

д. Княщина

д. Кряково

д. Починок

д. Пискарево

д. Петрыкино

д. Подмощье

д. Секарево

д. Старинцы

д. Следнево

д. Ушаково

д. Хатунь

д. Чамово

10. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Васинская средняя

общеобразовательная школа»

Михайловское сельское

поселение:

д. Абрамово

д. Болдино

д. Васино

д. Вороново

д. Городок

д. Деревенщики

д. Карачарово

д. Ленкино

д. Леоньково

д. Мартынково

д. Милоселье

д. Молодилово

д. Никулино

д. Новый Двор

д. Полежакино

д. Полибино

д. Ставково

д. Самцово

д. Селюшки

д. Славково

д. Щербинино

11. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Озерищенская средняя

общеобразовательная школа»

Усвятское сельское

поселение:

д. Громаки

д. Давыдово

д. Дягилево

д. Каськово

д. Логиновка

д. Наливки

д. Озерище

д. Пензево

д. Селенка

д. Федоровка

д. Фомино

д. Яковлево

12. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Усвятская средняя

общеобразовательная школа»

Усвятское сельское

поселение:

д. Балакирево

д. Боровка

д. Быково

д. Болотово

д. Выгорь

д. Волково

д. Губино

д. Городок

д.Дежино

д. Долгиново

д. Запрудье

д. Ивашутино

д. Киселево

д. Кузино

д. Кузьмино

д. Лукьяненки

д. Марково

д. Михайловка

д. Недники

д. Ректы

д. Слойково

п. Слойково

д. Семендяево

д. Слободище

д. Староселье

д. Смородиновка

д. Симоново

д. Усвятье

д. Успенское

д. Федоровка

д. Хатычка

д. Шагаки

д. Шульгино

13. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Белавская основная

общеобразовательная школа»

Михайловское сельское

поселение:

д. Бабаедово

д. Белавка

д. Лелявино

д. Прослище

д. Роги

д. Рязань

д. Бизюково

д. Борздилово

д. Василисино

д. Ивановское

д. Клешники

д. Кузнецово

д. Садовая

д. Струково

н.п. Будка ж.д. 21 км